
令和７年 10 月吉日 

各 位 

明治学院大学体育会剣道部 

第 74 代主将 宮﨑雄基 

第 73 回全日本学生剣道優勝大会出場に伴う寄付金のお願い 

秋涼の候、諸先輩方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、明治学院大学体育会剣道部の活動に対し、格別のご理解とご支援を賜り、心

より御礼申し上げます。 

さて、このたび私たち明治学院大学体育会剣道部は、第 74 回関東学生剣道優勝大会にお

いて健闘の末、「第 73 回全日本学生剣道優勝大会」への出場権を獲得いたしました。これは

ひとえに、長きにわたり剣道部の伝統を築き上げてこられた諸先輩方のご指導・ご支援の

賜物であり、部員一同、心より深く感謝申し上げます。 

全日本大会は、全国の強豪校が一堂に会する学生剣道の最高峰の舞台です。私たちは、明

治学院大学の名を背負い、これまで積み重ねてきた稽古の成果を発揮し、一戦一戦を全力

で戦い抜く所存です。しかしながら、大会出場にあたり、大阪への遠征費・宿泊費など多

くの経費を要するため、現役部員のみでは十分な準備が難しい状況にあります。つきまし

ては、誠に恐縮ではございますが、諸先輩方におかれましては、下記の要領でご支援を賜

りますようお願い申し上げます。皆様からの温かいご支援を力に変え、全国の舞台で明学

剣道部の誇りを胸に全力で挑んでまいります。 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

【寄付金受付要項】 

⚫ 寄付金：１口「5,000 円」（任意の金額でも可） 

⚫ 振込先：みずほ銀行 高輪台支店  

普通 口座番号 1057338 

名義：明治学院大学体育会剣道部（M G U 体育会剣道部） 

※振込人名義は、わかりやすい表記をお願いいたします 

例：「２２ネンドセイマルヤマ」（２２年度生丸山の場合） 

受付期間：令和７年 10 月 14 日～令和７年 11 月 14 日 

お問い合わせ先： 

 明治学院大学体育会剣道部 担当：会計 丸山・渉外 竹沢 

 E-mail： kendo@mail1.meijigakuin.ac.jp 


